Achilles.

Achilles.

20.

C 5

supinum

supinum humi extendit. Inde fulgentibus se quisq; armis  
 exuere, equos soluere, ad magnanimi Achillis nauem fre-  
 quentes discumberc. Illic enim laute mensam parauerant.  
 Multi boues albi, multæ balantes & oues & capræ,  
 multi albis dentibus sues, læto pingui, mactati igne tor-  
 reri, passim circa cadauer sanguis defluere. At Achiuo-  
 rum reges strenuum regem Achillem, ut de amici morte  
 nimius dolor leniretur, ad inclytum Agamemnonem ex  
 composito duxerunt. Qui tabernaculum ingressi, euesti-  
 gio argutis præconibus, ut igni magnum lebetem ad-  
 mouerët, imperât, tentaturi an Achilli possent, ut cruen-  
 tam tabem ablucet, persuadere. Ille instanter negare, &  
 per summum optimumq; deorum Iouem deierare, mini-  
 me se balneum ingressurum, neque id licere, antequam  
 Patroclo & rogi & sepultura iusta persolueret, & co-  
 mam secaret. Neque enim, inquit, pari dum uiuam dolore  
 afficiar. Verum inuisum mihi cibum curemus. Illucescen-  
 te autem aurora rex Agamemnon militibus iubeto syl-  
 uam cædant, afferant, struant, ut moris est, ut facili igni  
 combustus exanimis, & ab oculis euanescent, in caligino-  
 sas tenebras descēdat, niles operi incumbat. Ait. Illi cōti-  
 nuo dicto obtemperantes, maturata cœna, curarunt cor-  
 pora. Non autem eodem cibo animus egebat. Exēpta fæ-  
 me, & ad capiendā quietem cæteris in tabernacula reuer-  
 sis, Achilles in fluctuātis maris littore, ubi unda scinditur,  
 multis cum Myrmidonibus sub dio agebat, grauiter inge-  
 mens. Cum autē dulcis somnus animi curas exoluēs ei ob-  
 reperet (plurimo enim labore formosa mēbra lassauerat,  
 dum Troiana mœnia circum, Hectorē persequeretur) in-  
 felicitatis Patrocli anima supra eius caput, statura, facie, uo-  
 ce, cultu corporis sibi ipsi simulima astitit; eumq; affata,  
 Quiescis,

Achilles.

45.

Quiescis, inquit, mei oblitus mi Achille? Cum uiuerem, tibi cura eram, mortuum cōtemnis. Sepelias me oro, ut cōtinuo inferni portis admittar. Longe me animæ & mortuorum manes abigunt, neq; ullo me pacto fluuiū transmittere, & sibi cōmisceri sinunt. Sed incassum per amplā inferni domū agor. Da quæso manū miserō, non iterum ab inferis ueniam igni absumptus, neq; amplius uiui sine arboribus sedentes quicquam consulemus. Sed me letiferū fatum, quod me nascentem sortitum est occupauit: quod te quoq; magnanime Achille, sublatis Troianorū muris manet. Illud præterea te admonebo, et te obsequēte letabor, ne ossa tua à meis procul cōdi patiaris: Sed quæadmodum unā in tuis domibus educati sumus (nam paruulū me Mœnetius ex Opunte ad uos, quo die stulte Amphidamantis filium iratus inter ludendum, quāuis inuitus interfeci, duxit. Ibi me domi acceptum magnanimus Peleus, magnāq; cura educatum, inter familiares suos habuit) ita & ossa nostra idem & aureum & amborum capax conditorū, quod tibi uenerabilis mater largita est, nos operiat. Ad quem Achilles, Quid tandē huc amicissime uenisti, & hæc sigillatim mandas? Ego omnia, ut iubes, exequar. Sed accede, ut paululum inuicem cōplectamur, & miserum luctum leniamus. Sic clamans, amicis manibus protentis, nihil cōprehendit. Anima autem sub terrā, tanquam fumus, cum murmure euanuit. His perterritus Achilles, exurgit, complois manibus, flebili uoce, Hei, inquit, procul dubio et apud inferos anima & simulachrū nōnihil est, etsi sensu non percipiatur. Siquidē pernox mihi infelicis Patrocli anima flens atq; plorans astitit, & sigillatim mihi mandata dedit, sibi ipsi quā similitima. Dum hæc diceret, omnes pro exanimis desiderio in fletum proruperūt. Interea purpurea illucescēte aurora, rex Agamēon uiros ad

Patroclus.

Achilles.

96.

deferendam materiam undiq; è tabernaculis exciuit, qui-  
 bus fortis & boni Idomenei familiaris Meriones præfi-  
 citur. Ferebant autem aptas cædendis syluis secures, &  
 fabre connexas catenas. Multi per accliuia decliuiaq; &  
 transfuersa itinera properabant. Cum uero in iugosa Idæ  
 saltus peruenissent, continuo operi accincti, properare,  
 altas quercus incidere. Illæ cū fragore cadere, & in par-  
 tes confectæ, super mulis alligari. Eodem inde remenso  
 itinere, campo & densis arbutis oblectari. Ita perlata à  
 calonibus ligna, ut Merioni placuit, in littore ordine di-  
 sponuntur. Tum Achilles magnum & Patrocli & sui ca-  
 pax sepulchrum condidit. Allata itaq; immensa materia,  
 omnes confederunt. Achilles uero quenq; Myrmidonum  
 ferro cingi, curribus equos iungere quamprimum iussit.  
 Qui dicto parentes, armati, ascensis curribus & milites  
 & aurigæ & in primis equites prodire. Sequebatur pe-  
 ditum multitudo innumera. In medium autem socij elatiu  
 Patroclū tonsis & superiectis capillis totum operuerūt.  
 Ponè Achilles mœstus caput tenere, exanimemq; socium  
 ad inferos demittere. Vbi uero ad quem iusserat Achilles  
 locum deuenerunt, eo deposito, Achilles flauā, quam florē  
 tem Sperchio fluuio nutrierat, comam incidens, altumq;  
**Achilles.** intuitus mare, indignabundus, Sperchie, inquit, aliter tibi  
 genitor Peleus uouit: hęc, me charam in patriā reuersum,  
 & tibi depositurū, & sacrificium oblaturū: præterea &  
 quinquaginta arietes ad fontes ubi tēplum tibi & altare  
 est, litaturū. Hęc uouit senex, cuius desiderū nō implesti.  
 Cum igitur nō sim ad paternos lares rediturus, forti Pa-  
 troclo comam largior. Simul hęc dicēs, in exanimis amici  
 manibus coma deposita, omnes in fletum prouocauit. Et  
 iam inter complorationem sol occidisset, nisi Achilles his  
 Agamemno

Achilles.

Agamemnonem uerbis admonuisset: Agamemnon, tuo maxime dicto Achiui parebunt. Iam satis comploratum est. Tu nunc a pyra populum ad epulas parandas dimitte: nos defuncti familiares in conuiuium principes accipiemus. His auditis, Agamemnon ad suas quemque naues abire iussit. At quibus cura demandata erat, ex aggesta materia centum quoquo uersus pedum pyra constructa, desuper exanimem tristes imposuerunt. Inde multas et letas bidentes, errabundasque et camuras boues, ante pyram multatas excoriatasque, circum disposuerunt. Quarum adipe a pedibus ad caput exanimem operuit magnanimus Achilles, circum mactata corpora mellis et olei guttas apposuit. Inde feretro incumbens, quatuor procera ceruice equos pyrae graui gemitu adiecit: et ex nouem quos mensa sua pascebat, canibus duos, et duodecim fortes nobilium Troianorum filios infesto animo caesos accumulauit. Inde subiecta omnia consumente igni, lamentatus est amicum, sociumque nomine appellans: Mi Patrocle, in infernis etiam sedibus gaude. Omnia tibi, ut pollicitus sum, persolui. Duodecim fortes nobilium Troianorum filios tecum ignis absumit. Hectorem autem non igni, sed canibus absumendum exponam. Sic minitabundus locutus est. At canes Ioouis filia ab illo dies et noctes abegit. Venus etiam eius corpus rosaceo et diuino oleo perfudit, ne id quicquam lederet. Apollo autem diuina coelitus nube obduxit, et ipsum, et ubi iacebat locum, ne solari ui exaresceret. At cum pyram ignis non comprehenderet, Achilles procul astans, boream zephyrumque uotis sacris et aureo calice libans, ut mox ignem excitarent, et pyram comprehenderent, orauit. Iris autem his auditis, ad subitos et furentes uentos propere nuncia discubentes inuenit. Astitit lapideo